新発売のお知らせ

令和5年5月吉日

医療関係者各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素より、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社は、フェニルケトン尿症治療剤「パリンジック®皮下注2.5mg、同10mg、同20mg」［一般名：

ペグバリアーゼ（遺伝子組換え）］を発売いたしましたので、ご案内申し上げます。

　弊社では、本剤を適切にご使用いただくための情報提供活動を行って参りますので、引き続き、ご支援及び

ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

BioMarin Pharmaceutical Japan 株式会社

薬価基準収載：2023年5月24日　　販売開始：2023年5月24日

貯法：2～8℃保存　有効期間：2年

本剤及び弊社製品に関する情報や資料は
こちらからご覧いただけます
https://www.bmrn.co.jp/physicians/

2023年5月作成
APAC-PAL-00069

▶1日1回20mg
　までの漸増法

用量・投与頻度
2.5mgを週1回投与
2.5mgを週2回投与
10mgを週1回投与
10mgを週2回投与
10mgを週4回投与
10mgを1日1回投与
20mgを1日1回投与

投与期間
4週間以上
1週間以上
1週間以上
1週間以上
1週間以上
1週間以上
―

包装・薬価・各種コード

販売名 パリンジック®
皮下注 2.5mg

パリンジック®
皮下注 10mg

パリンジック®
皮下注 20mg

包装 プレフィルドシリンジ1本
プレフィルドシリンジ 2.5mg

プレフィルドシリンジ1本
プレフィルドシリンジ 10mg

プレフィルドシリンジ1本
プレフィルドシリンジ 20mg

薬価 ６１，６０６円 ６４，１５５円 ６５，４６８円

50×34×152 50×34×152 50×34×152

３９９９４６９Ｇ１０２２ ３９９９４６９Ｇ２０２９ ３９９９４６９Ｇ３０２５

629921201 629921301 629921401

24987882100106 24987882101004 24987882110006

個装箱サイズ
（mm）

承認番号 30500AMX00121000 30500AMX00122000 30500AMX00123000

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品コード
（YJコード） ３９９９４６９Ｇ１０２２ ３９９９４６９Ｇ２０２９ ３９９９４６９Ｇ３０２５

レセプト電算処理
システム用コード

統一商品コード 882100102 882101000 882110002

元梱包装単位コード

04987882200208 04987882202004 04987882220008調剤包装単位コード

HOTコード
（13桁）

1992120010101 1992137010101 1992144010101

■ 効能又は効果
フェニルケトン尿症

■ 用法及び用量
通常、成人にはペグバリアーゼ（遺伝子組換え）として1日1回20mgを維持用量とし、皮下投与する。ただし、週1回2.5mgを
開始用量として、以下の漸増法に従い、段階的に増量する。1日1回20mgを一定期間投与しても効果が不十分な場合は、40mg
又は60mgに段階的に増量できるが、最大用量は60mgである。
なお、患者の状態に応じて適宜増減する。